
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗУНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

марта 2021 г. № ¥9

О закреплении границ микрорайонов за 
дошкольными образовательными организациями 
Глазуновского района

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. № 27Э-ФЗ «Об об
разовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Рос
сийской Федерации от 31.07.2020 года № 373 «Об утверждении Порядка органи
зации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобра
зовательным программам - образовательным программам дошкольного образо
вания» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальными дошкольными образовательными органи
зациями территории Глазуновского района в границах согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Глазуновского 
района от 24 марта 2020г. № 112 «О закреплении границ микрорайонов за дошко
льными образовательными организациями Глазуновского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и под
лежит размещению на официальном сайте Глазуновского района (adminglazun.ru).

4. Контроль за исполнением данного Постановления возложить

Глава администрации Глазуновского района,



Приложение
к Постановлению администрации 
Глазуновского района 
от « Oct- » марта 2021г. №

№ п/п Наименование 
образовательной организации Территории

1
Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 
Детский сад № 1 п. Глазуновка

пгт. Глазуновка 
улицы: Гагарина, Горького, Есенина, 

Лесная, Молодёжная, Звездная, 
Новая, Новоселовская, 

Первомайская, Пионерская, 
Пушкина, Раздольная, Садовая, 

Советская, Солнечная, Строитель
ная, Титова, Энтузиастов, Почтовая, 

Гоголя, Бунина, Маяковского, 
Ленина (с д. 120 до конца улицы) 

переулки: Мелиораторов, Новый, 
Октябрьский, Веселый 

д. Васильевка, Глазуново, Хитрово, 
п. Садовый

2

Филиал «Ромашка» 
Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 
Детский сад № 1 п. Глазуновка

пгт. Глазуновка 
улицы: Железнодорожная, 

Заводская, Колхозная, 
Комсомольская, Луговая, Мира, 

Октябрьская, Полевая, 
Толстого, Тургенева, Шевченко, Ле

нина (до д. 120),
8 Марта, Вишневая, Гайдара

3

Филиал «Колокольчик» 
Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 
Детский сад № 1 п. Глазуновка

пгт. Глазуновка 
улицы: 50 лет Октября, Дружбы, 

Кирова, Лескова, Школьная, 
Надежды, Победы 

переулки: Советский, Кирова, 
д. Отрада, д. Старополево, „  

д. Рождественно, д. Комаревка

4

«Куначевский» филиал 
Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 
Детский сад № 1 п. Глазуновка

д. Кунач, д. Кривые Верхи

5
«Техникумовский» филиал 

Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения 
Детский сад № 1 п. Глазуновка

п. Техникумовский



6

«Ловчиковский» филиал 
Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 
Детский сад №1 п. Глазуновка

д. Ловчиково, д. Глебово, 
д. Шушерово, д. Преображенская, 

п. Глебовский

7

«Новополевский» филиал 
Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 
Детский сад №1 п. Глазуновка

д. Ивановка, д. Новополево, 
д. Салтыково, д. Кукуевка

8

«Очкинский» филиал 
Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 
Детский сад №1 п. Глазуновка

д. Александровка, д. Щербатово, 
д. Очки, д. Степная, д. Подлесная, 

д. Никольское, 
с. Архангельское, п. Красная Горка, 

х. Дружевец

9

«Краснослободский» филиал 
Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 
Детский сад №1 п. Глазуновка

с. Красная Слободка, д. Сабурово, 
п. Культурная Посадка, д. Ясная 

Поляна, д. Панская, д. Трубицино

10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Тагинская средняя 
общеобразовательная школа

с. Тагино, д. Подолянь, д. Захаровка, 
д. Гремячево, д. Каменка, 

д. Володарская, д. Красная Поляна, 
д. Соловые, п. Веселый, 

п. Золотая Поляна, п. Красная Заря, 
п. Тагинский, п. Ясная Поляна


